
Many Taxpayers Adding InsteadInsteadofof Subtracting
Officials at the Internal ReRe-ReRe-

venue
¬.-

venue Service Center in Ogden ,

Utah have notednote that a subsub-sub-

stantial
¬.-

stantialstanltal number of taxpayers are
" . . . adding when they shouldshould-

be
should-

bebe substracting . . . " on theirthearthear-

Federal
their-

FederalFederal Income Tax Returns .

"TheseThese" taxpayers are mismlsmis-¬.-

reading instructions on Form
1040 Schedule A concerningcQncerningcQncerning-
casualty

concerning-
casualtycasualty or theft losses ,

" ofof-ofof-

ficials
of-

ficials
¬-

ficials said .

They are addingaddmg the totaltotal-

msurance
total-

insuranceinsurancemsurance reimbursement forfor-

such
for-

suchsuchsuchaa loss ( Line 27)2727)and) and the
$100100$ limitationIlI11ltation ( LineLme 28)28) toto-

theu
to-

theirtheirtheu actual loss ( LineLme 26)26) andand-

c1allnmg
and-

claimingclaimingc1allnmg the 'combinedcombined'combmedcombmed' total asas-

thear
as-

theirtheirthear casualty or theft loss .

This , accordingaccordmg to ServiceService-

Centcr
Service-

CenterCenterCentcr officials , is incorrectmcorrect andand-

causes
and-

causescauses direct correspondencecorrespondence-
withwith the taxpayer , thus delayingdelJymgdelJymg-
processmg

delaying-

processingprocessingprocessmg of the tax return .

The correct methodmethodofof deterdeter-deter1-

l1Inmg
deter-

mining

¬-

mining1l1Inmg the totaltotalcasuJltytotalcasualtycasualtycasuJlty oror-

heft
or-

thefttheftheft( losilosslos is to addJdd the totaltOIJItOIJI-

II1surance
total-

insuranceinsuranceII1surance reimbursementrClll1bur Cment!> paidpJld toto-

to
to-

toto the taxpayertJxpJyer ( LineLllle 27)27) andand-

the
and-

thethe $100100$ limitationhmltJtlon ( Line 28)2828)-

together
28)-

together
)

together , then subtract the sumsum-
from

sum-
fromfrom the loul101.1110111total. loss ( LineLwe 26)26) .

Service Center officials alsoalso-

note
also-

notenote thatthJt other taxpayers whowho-

have
who-

havehave no casualty or theft losslosloss-

toto10 claimclaml are erroneously comLom-Lomtom-tomLom-
putmg

tom-
puting

, ¬-

putingputmg the SIOO5100$ roo limitationIII111tatIOn

( LineLHle, 28)28) , which isis pre-printedpreprintedpre-pnntedpnntedprepnnted-
on

preprinted-
on

-

on all FormFcrm 1040 Schedule A'sAs' ,

intomto their total itemized dede-dede-

ductions
¬.-

ductionsductlOns .

'TheThe"The'" he LineLme 28 limitationlunltalton is toto-

be
to-

bebe usedusedonlyonly when claimingclalOlmg a

thettthelltheft or casualty loss ,"' officialsofficials-
said

officials-
saidsaid .


